
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 5821/29-10-1987 

απόφασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 127.590 στρ. στην περι-
φέρεια κοινοτήτων Απόλλωνα, Πλατάνια, Μαλώ-
να, Μάσσαρι, Κάλαθος, Πυλώνα, Λάρδος, Λάερμα 
και Αρχάγγελος, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου» 
(Δ’ 1099), ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
20.527,98 τ.μ. στη θέση «Λακώματα» τμήμα της 
Κ.Μ.1124 γαιών Πυλώνας, Τ.Κ. Πυλώνας, Δήμου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Έκδοση απόφασης - βεβαίωσης μερικής αυτοδί-
καιης επελθούσας άρσης της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
16230/3292/7-4-2008 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 169/τΑΑ 
και ΠΘ/13-5-2008), για τη βελτίωση - κατασκευή 
της Εθνικής Οδού Ναυπλίου - Λυγουριού στο Τμήμα 
Χάνι Μερκούρη - Λυγουριό, στον Νομό Αργολίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 151756 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5821/29-10-1987 
απόφασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 127.590 στρ. στην πε-
ριφέρεια κοινοτήτων Απόλλωνα, Πλατάνια, Μα-
λώνα, Μάσσαρι, Κάλαθος, Πυλώνα, Λάρδος, Λά-
ερμα και Αρχάγγελος, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/
σου» (Δ’ 1099), ως προς την έκταση συνολικού εμ-
βαδού 20.527,98 τ.μ. στη θέση «Λακώματα» τμή-
μα της Κ.Μ.1124 γαιών Πυλώνας, Τ.Κ. Πυλώνας, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρη-
ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39). 

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 294

2791



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2792 Τεύχος Δ’ 294/09.05.2025

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Π.Ε. Ρόδου, που αναρτήθηκε με τις υπ’ αρ. 5962/ 
5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) και 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) αποφάσεις της Διεύθυνσης Δασών  
Δωδ/σου, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ, ΔΑ/ΑΝ, ΑΔ/ΑΝ και ΔΔ/ΑΝ.

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Π.Ε. Ρόδου, που μερικώς κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
εμφανίζεται ως ΔΑ/ΑΝ, ΑΔ/ΑΝ και ΔΔ/ΑΝ.

18. Την υπ’ αρ. 1707/11-5-2004 τελεσίδικη πράξη χα-
ρακτηρισμού της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, 
σύμφωνα με την οποία αποτελεί, μη δασική έκταση της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

19. Την υπ’ αρ. 5821/29-10-1987 απόφαση του Νομάρ-
χη Δωδεκανήσου "Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
127.590 στρ. στην περιφέρεια κοινοτήτων Απόλλωνα, 
Πλατάνια, Μαλώνα, Μάσσαρι, Κάλαθος, Πυλώνα, Λάρ-
δος, Λάερμα και Αρχάγγελος, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/
σου" (Δ’ 1099).

20. Την υπ’ αρ. 77759/26-2-2025 θετική εισήγηση του 
δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για τη μερι-
κή ανάκληση της υπ’ αρ. 5821/29-10-1987 απόφασης του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου, για έκταση συνολικού εμβαδού 
20.527,98 τ.μ. στη θέση "Λακώματα" τμήμα της Κ.Μ.1124 
γαιών Πυλώνας, Τ.Κ. Πυλώνας, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, 
διότι έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 1707/11-5-2004 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού, για την ιδιωτική Κ.Μ.1124 γαι-
ών Πυλώνας, ως μη δασική έκταση της παρ. 6α του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979.

21. Την από 28-2-2025 σύμφωνη γνώμη της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της κή-
ρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 5821/29-10-1987 απόφαση 
του Νομάρχη Δωδεκανήσου "Κήρυξη ως αναδασωτέ-
ας έκτασης 127.590 στρ. στην περιφέρεια κοινοτήτων 
Απόλλωνα, Πλατάνια, Μαλώνα, Μάσσαρι, Κάλαθος, 
Πυλώνα, Λάρδος, Λάερμα και Αρχάγγελος, Νήσου Ρό-
δου, Νομού Δωδ/σου" (Δ’ 1099), για έκταση συνολικού 
εμβαδού 20.527,98 τ.μ. στη θέση "Λακώματα" τμήμα της 
Κ.Μ.1124 γαιών Πυλώνας, Τ.Κ. Πυλώνας, Δήμου Ρόδου, 
Π.Ε. Ρόδου, διότι έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 1707/11-5-2004 
τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού, για την ιδιωτική 
Κ.Μ.1124 γαιών Πυλώνας, ως μη δασική έκταση της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 20.527,98 τ.μ., 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000 με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, …, 15, 16, 
1) εμβαδού 8.599,39 τ.μ. και στοιχεία κορυφών (17, 18, 
19, …, 59, 60, 17) εξαιρουμένου του τμήματος (61, 62, 
…, 79, 80, 61) εμβαδού 11.928,59 τ.μ., το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 5821/ 
29-10-1987 (Δ’ 1099) απόφαση του Νομάρχη Δωδεκα-
νήσου. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2793Τεύχος Δ’ 294/09.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2794 Τεύχος Δ’ 294/09.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 23 Απριλίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

I

Aριθμ. 107730 (2)
Έκδοση απόφασης - βεβαίωσης μερικής αυτο-
δίκαιης επελθούσας άρσης της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με 
την υπ’ αρ. 16230/3292/7-4-2008 (ΑΑΠ 169) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, για τη βελτίωση - κατασκευή της Εθνι-
κής Οδού Ναυπλίου - Λυγουριού στο Τμήμα Χάνι 
Μερκούρη - Λυγουριό, στον Νομό Αργολίδας.

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 16230/3292/7.4.2008 (ΑΑΠ 169) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 
βελτίωση - κατασκευή της Ε.Ο. Ναυπλίου - Λυγουριού στο 
τμήμα Χάνι Μερκούρη - Λυγουριό, στον Νομό Αργολίδας 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου και με δαπάνη από τις πι-
στώσεις του έργου 2007 ΕΠ 0263 0004 της ΣΕΑΠ 0263 
του ΠΕΠ 2000-2006 Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως 
απεικονίζεται στα κτηματολογικά διαγράμματα και πίνα-
κες της «ΣΥΣΤΑΣ ΕΜΕ» που θεωρήθηκαν στις 21.7.2006 
από το Γ. Κωστόγιαννη, πολιτικό μηχανικό υπάλληλο με  
Α’ βαθμό της  Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων Πελοποννή-
σου και διορθώθηκαν τον 11/2009 και 5/2010.

2. Την υπ’ αρ. 852/2012 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ναυπλίου περί καθορισμού προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης για τα ακίνητα που απαλ-
λοτριώθηκαν με την ανωτέρω απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. 327/2019 απόφαση του Τριμελούς Εφε-
τείου Ναυπλίου περί καθορισμού οριστικής τιμής μονά-
δας αποζημίωσης για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν 
με την ανωτέρω απόφαση.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 1, και την παρ. 1 του άρθρου 7  
και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

4. Το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1994, Α΄ 45).

5. Την ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίω-
σης ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν με την υπ’  αρ. 
16230/3292/7.4.2008 απόφαση του ΓΓΠΠ (ΦΕΚ 169/τΑΑ 
και ΠΘ/13.5.2008) για την βελτίωση - κατασκευή της Ε.Ο. 
Ναυπλίου - Λυγουριού στο τμήμα Χάνι Μερκούρη - Λυ-
γουριό, στον Νομό Αργολίδας.

6. Τα υπό στοιχεία 3862/ΟΙΚ/5.9.2014, 163445/40513/ 
10.9.2020 και 49743/18.2.2025 έγγραφα της ΔΤΕ της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου με τα οποία βεβαιώνεται ότι δεν 

έγινε παρακατάθεση της προσδιορισθείσας αποζημίωσης 
για τα ακίνητα με αριθμό 297, 298, 299 και 300 καθόσον 
τροποποιήθηκε η τεχνική μελέτη της οδού και οι εκτάσεις 
των συγκεκριμένων ακινήτων δεν καταλήφθηκαν και δεν 
απαιτήθηκαν για την κατασκευή του εν λόγω έργου και 
επομένως επήλθε η μερική αυτοδίκαιη άρση της απαλ-
λοτρίωσης ως προς την έκταση των ανωτέρω ακινήτων.

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα το άρθρο 163 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 109829/2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 90/2021 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Β’ 3833), βεβαιώνει:

Την αυτοδίκαιη μερική επελθούσα άρση της αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης, που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
16230/3292/7.4.2008 (ΑΑΠ 169) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη βελτίωση - 
κατασκευή της Ε.Ο. Ναυπλίου - Λυγουριού στο τμήμα Χάνι 
Μερκούρη - Λυγουριό, στον Νομό Αργολίδας υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου και με δαπάνη από τις πιστώσεις 
του έργου 2007 ΕΠ 0263 0004 της ΣΑΕΠ 0263 του ΠΕΠ 
2000 - 2006 Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως απεικο-
νίζεται στα κτηματολογικά διαγράμματα και πίνακες της 
«ΣΥΣΤΑΣ ΕΜΕ» που θεωρήθηκαν στις 21.7.2006 από το Γ. 
Κωστόγιαννη, πολιτικό μηχανικό υπάλληλο με Α’ βαθμό 
της  Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων Πελοποννήσου και 
διορθώθηκαν τον 11/2009 και 5/2010, για τα ακίνητα με 
αριθμό ΚΠ 297, 298, 299 και 300, καθόσον τροποποιήθηκε 
η τεχνική μελέτη της οδού και οι εκτάσεις των συγκεκρι-
μένων ακινήτων δεν καταλήφθηκαν και δεν απαιτήθη-
καν για την κατασκευή του εν λόγω έργου και επομένως 
για τον λόγο αυτό δεν παρακατατέθηκε η αποζημίωση 
που καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 852/2012 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου περί καθορισμού 
προσωρινής τιμής μονάδας αποζημίωσης για τα ακίνητα 
που απαλλοτριώθηκαν με την ανωτέρω απόφαση και εν 
συνεχεία με την υπ’ αρ. 327/2019 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Ναυπλίου και ως εκ τούτου επήλθε η μερική 
αυτοδίκαιη άρση της απαλλοτρίωσης ως προς την έκταση 
των ανωτέρω ακινήτων λόγω μη συντέλεσης αυτής εντός 
της προθεσμίας του ενάμιση έτους από τη δημοσίευση 
της υπ’ αρ. 852/2012 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Ναυπλίου περί καθορισμού προσωρινής τιμής 
μονάδας αποζημίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 11 του ν. 2882/2001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 11 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΑΝΤΖΟΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*04002940905250004*


		2025-05-12T12:06:06+0300




